シニア大学 第１３期校友会

1

シニア大学  第１３期校友会  理事会議事録

（平成２８年度  第３回）

日            時 場        所

平成２８年６月１日（水）１３：００~１４：３０   のびのびプラザ３階 講座室

出席者

班長、副班長、クラブ代表者

                              （計 ２５名）

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

資料 １： 「大宮協議会 第２回グランドゴルフ大会開催 ご案内」

議      事      内      容

 １ 大宮協議会事業計画

（１）第１回 グランドゴルフ大会について

  ア 実 施 日 ５月１９日（木）

  イ 参加人員 ９４名

  ウ １３期からの参加選手  新島（準優勝）・高梨（３４位）・篠崎（４８位）各氏

  エ １３期からの支援者   林・岡部・高瀬・横田 各氏

（２）さいたま市主催ゴミゼロキャンベンについて

  ア 実 施 日 ５月３０日（火）０９：００~１０：３０

  イ １３期からの支援者 林・須部・高瀬・新島・篠崎・鷲見 各氏

  ウ 活動状況をケーブルＴＶで紹介された。

シニア大学 第１３期校友会

2

（３）大宮協議会主催「バス旅行」について

本日参加申込書及び参加費を支払った。

１３期からの参加者は、２６名

（４）大宮協議会主催「ゴルフ大会」について

  ア 実 施 日  ９月１５日（木）

  イ 場   所  大宮ＣＣ

  ウ 参加申し込み 申込書及び参加費を添えて８月３日（水）理事会時に提出。

（５）大宮協議会主催「第２回 グランドゴルフ大会」について

  ア 実 施 日  ９月２３日（金）

  イ 場   所  三橋総合公園・多目的広場

  ウ 申   込  ８月３日理事会時までにを添えて提出されたい。

エ  細部は、配布資料１を参照されたい。

（６）大宮協議会主催「研修会（影絵・民話・踊り）」について

  ア 実 施 日  ９月２８日（水）

  イ 場   所  プラザノ―ス・２階多目的ホール

  ウ 参加申込   ８月３日理事会時までに参加費を添えて提出されたい。

（７）赤い羽根募金について

  ア 実 施 日 １０月１日（土）

  イ ２８年度は、１４期が担当

（８）大宮協議会主催「演芸発表会」について

  ア 実 施 日  １０月２０日（木）

  イ 出演申込   ７月６日の理事会まで出演申込書を提出

（９）大宮協議会主催「ウォーキング大会」について

  ア 実 施 日  １１月１０日（木）

  イ 場   所  葛西臨海公園

（10）大宮協議会主催「ポーリング大会」について

  ア 実 施 日  １2 月 14 日（水）

  イ 場   所  浦和スプリングレーンズ

（11）大宮協議会主催「歌舞伎観賞」について

  ア 観 賞 日  12 月 12 日及び 15 日を予定している。

シニア大学 第１３期校友会

3

  イ 人  員  １回１５０名が限度のため、どちらかに偏ると調整が必要になる。

 （12） 大宮協議会会員数について（４／１２現在）

      合 計 ７６８名  （１３期は、７９名）

 ２ １３期校友会事業計画

（１） 第 1 回学習会「大宮駅とその周辺の今と昔」

 6 月 1 日の理事会時に各班からの参加者を集計した結果、60 数名の参加者とな

った。（一部の班が未確認のため正確な人数は把握できなかったため約とした）

（２） 今後の学習会（第 2・3 回）について

       企画担当で検討するが、さいたま市の趣味の会・愛好家等の一覧があり今後検

討し会員の皆様の希望を聴き決定したい。なお、平成２８年度の学習会アンケー

ト集約結果も併せて検討する。

例えば、次のようなものがあります。

☆ 落語（江戸の長屋ばなし・熊さん八さん）

☆ 気象予報士の話（第２回学習会のテーマとすることとした。）

☆ ギター演奏・バイオリン演奏等（但し、学習室においては音の出るものは

               実施できないので希望がある場合は別の

               会場にする必要がある。）

（３）ボーリング大会について

 別途計画する。

（４）クラブ・同好会活動について

クラブ・同好会 活    動    状     況

グランドゴルフ研修会

（部長 高瀬 誠二）

最初のスタート時は２０名でしたが、最近やや参加者が

少なくなってきているので会員の皆さん積極的に参加を

して下さい。

１ 次回の開催日

 ア ６月 ７日（火）・２１日（火）

 イ ７月１２日（火）・２６日（火）

シニア大学 第１３期校友会

4

 ２ 場 所 西楽園

３ 時 間 １３：３０~

４ 交 通 指扇駅発１３：２０の無料パス利用が便利。

５ その他 早めに来て昼食をして終了後、入浴をして

帰宅する人もいます。

麻 雀 ク ラ ブ

（部長 林  幹 夫）

最近参加者が少なくなって教える人の方が多くなったの

で、６・７・８月は休部して９月以降希望者がいれば再

会したい。

 参考に、東武アーバンパークライン（旧東武野田線）

七里駅約３分のところに健康麻雀があり、何時間やって

も一人１，０００円の所があります。参考までに

ハイキングクラブ

（部長 篠崎 正明）

５／１６（月）「美の山」に１０名参加し、当日はあいに

くの曇り空で美しい景気は残念ながら見る事が出来

なかった。

６／１６（木）４月実施予定であったが雨のため中止し

た｢両崖山｣（２５１ｍ）を実施する。

  参加希望者は、当日ＪＲ大宮駅１１番ホーム前寄り

に０９：１５に集合されたい。

史跡めぐりクラブ

（部長 本川 大介）

５／１８（水）横浜「山の手西洋館めぐり」を実施。

 参加者１４名で昼食は中華街で（１，０００円）食べ

て帰宅した。

６／１５（水）桶川宿と紅ばなの歴史散策」

 ガイド付で２時間のコース。

 １０：００に桶川駅東口に集合。バスで「紅花摘み取

り園」に移動（入園料１００円）

７／２０（水）宇都宮市「大谷石博物館」を見学後、宇

都宮餃子を食べて帰宅予定。

８／３１（水）「防衛省市ヶ谷台」見学を予定。

   日程については、２ヶ月前に予約をする必要があ

り未定。

シニア大学 第１３期校友会

5

花 散 策 ク ラ ブ

（部長 石田 和子）

５／２５（水）伊奈町「バラ園」散策１２名参加

６／２９（水）サマーランド「アジサイ園」

７／     休み

８／２４（水）新座市「狐のかみそり」

（彼岸花に似た花）

９／１４（水）暑気払いを計画

10／２６（水）鴻巣市「サルビア・マリーゴールド」

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（部長 勅使河原英男）

5／   大宮駅西口ジョイサンドで 6 名参加し実

施。

☆ ホームページで掲載していますが、毎月第 1 火

曜日１３：００から大宮駅西口ジョイサンドで

  実施するので会員の皆様の参加をお待ちしてい

ます。

ゴ ル フ ７ ク ラ ブ

（部長 横田 保男）

５／３１（火）「こだまカントリークラブ」実施した

       （篠崎さんが優勝）

７／３・４ 那須において１泊２日で実施予定。

      会員の皆様の参加をお待ちしていま

す。

民 謡 同 好 会

（部長 岡部 レイ子）

１ ６月の実施日

   ６／１０（金）・３０（木）

   １３：００~シーノ学習センター８階月和室で

実施。

 １０月２０日の演芸発表会に１３期として

   さいたま市音頭

            団体で出演

鹿児島おはら節

岡部さんの踊り

  団体での出演は、約３０名を予定しているので

  会員の皆様積極的に参加をして下さい。

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（部長 荒川 三郎）

活動日は次の通り。場所は、のびのびプラザ活動室

６／８  １３時１５分、

６／２２ １１時１５分

シニア大学 第１３期校友会

6

 （５）協議・検討事項

  ア 来年度、大宮協議会幹事校として心構え及び準備について

（１）現在、大宮協議会には、会長（林）・副会長（鷲見）・総務担当（須部）の３名

が参加しているが、来年度は１３期が当番期となるので会の雰囲気を知るために

所要の幹事も参加した方が良いと思いますので、今後検討し所要の幹事の参加を

お願い致します。

（別途会長からお願いいたします。）

  イ 大宮協議会主催の各種行事の検討について

    （１）現在までの行事等を踏襲するか、縮小するか検討する。

（例えば、参加人員の少ないゴルフ大会）

（２）各種行事等の担当を班単位にするか。理事で担当を決めるか。

（３）過去の行事等への参加状況・役割等を調べて検討する。

何れも所要の幹事と調整して、８月３日の理事会時に提案する。

（６）報告等依頼事項

報 告 等 の 内 容 報  告  日  時

ゴルフ大会参加及び会費の納入

８月３日の理事会時に提出
研修会の申込書及び参加費の納入

グランドゴルフ大会参加者名簿及び参加

費の納入

演芸発表会出演申込書の提出 ７月６日の理事会時に提出

第４回理事会は、７月６日（水）１３：００~

のびのびプラザ３階講座室で実施

（書記 総務担当 須部）